
1 

 

SMLOUVA 

o poskytování školního stravování 

 
uzavřená podle § 269 odst. 2  zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění 

 

mezi: 

 

1. Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 

se sídlem: Lidická 86, 796 01 Prostějov 

IČ: 479 22 265, DIČ: CZ47922265 

zastoupená: Mgr.Vladimírem Brablecem, ředitelem  

Bankovní spojení: KB Prostějov, č.ú.: 9584100267/0100 

(jako „poskytovatel“ školního stravování) 

 

a 

 

2. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 

se sídlem:  Komenského 10, 796 01 Prostějov 

IČ: 479 213 74 

zastoupená: Mgr. Pavlínou Jedličkovou, ředitelkou 

Bankovní spojení: KB Prostějov, č.ú.: 25238701/0100 

(jako „odběratel“ školního stravování) 

 

 

I. 

Právní úprava smlouvy 

 

 Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením 

zákona č. 513/1991 Sb., zákonem 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele uvařit v rámci školního 

stravování stravu v rozsahu stanoveném v této smlouvě: 

- obědy žákům odběratele   

- snídani, přesnídávku, oběd, svačinu, večeři a druhou večeři žákům odběratele 

ubytovaných na internátu v Prostějově, Tetín 3, 

- oběd, přesnídávku a svačinu dětem v Mateřské škole, Stanislava Manharda 30. 

K tomu májí žáci odběratele závazek hradit náklady za poskytnuté uvařené obědy, 

večeře, svačiny a přesnídávky vyčíslené poskytovatelem. 

2) Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou smluvních 

stran v souladu s jejich vůlí a obecně závaznými právními předpisy. 

 

 

 



2 

 

III. 

Povinnosti poskytovatele 

 

Poskytovatel je povinen: 

 

a) uvařit žákům odběratele ve dnech školního vyučování 1 hlavní jídlo (včetně 

polévky a nápoje). Pro žáky mateřské školy je poskytovatel povinen zajistit dále i 

doplňková jídla – přesnídávku a svačinu a pro žáky ubytované na internátu bude 

zajištěno celodenní stravování dle bodu II. této smlouvy, 

b) poskytovat stravování pro odběratele, a to v maximálním počtu 220 pravidelně se 

stravovaných strávníků. Tento údaj je platný pro součet jak strávníků v hlavní 

činnosti (stravování žáků), tak i vedlejší činnosti (stravování zaměstnanců). Při 

překročení je možné poskytovat stravování jen po předchozím písemném souhlasu 

poskytovatele. Přednostně bude uplatňováno stravování v hlavní činnosti, 

c) připravit k expedici v jídelně poskytovatele každý den nejpozději do 11.00 hod 

obědy pro výdejnu obědů v Prostějově, Tetín 7, a to v nádobách dodavatele. Za 

vyzvednutí a přepravu stravy bude odpovědný odběratel, 

d) zajistit dovoz jídel do Mateřské školy, Stanislava Manharda 30, Prostějov, a to 

v nádobách dodavatele, Dovoz jídel zajistí dodavatel na svoje náklady a dle 

dohodnutého časového harmonogramu 

e) zajistit výdej jídel žákům stravovaných v jídelně dodavatele, tj. Prostějov, Tetín 3. 

f) vypracovat kalkulaci hlavního jídla. Kalkulace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 

která je nedělitelnou součástí smlouvy, 

g) u žáků, kteří se stravují v jídelně poskytovatele, vést evidenci dle jednotlivých 

strávníků a jednotlivých dnů,  

h) informovat odběratele o změnách v organizaci školního stravování, které v období 

platnosti této smlouvy nastanou. 

i) dodržet při vaření výživové normy pro školní stravování v souladu s přílohou č. 

1 vyhl. č. 107/2005 Sb. v platném znění  

j) zabezpečit, aby provozovna ke stravovacím službám byla hygienicky způsobilá ke 

školnímu stravování. 

 

 

IV. 

Povinnosti odběratele 

 

a) oznamovat počty odebíraných jídel na následující den dle přesného rozpisu, a to 

nejpozději do 11.00 hod, u žáků a dětí stravovaných ve školních výdejnách 

Prostějov, Tetín 7 a Prostějov, Stanislava Manharda 30.  

b) šetrně zacházet se zařízením závodního stravování poskytovatele a v případě 

způsobení škody nést odpovědnost za tuto škodu, 

c) vést evidenci dle jednotlivých strávníků a jednotlivých dnů, zajistit přihlášky a 

odhlášky stravy ve výdejnách odběratele, tj. v Prostějově, Tetín 7 a v Prostějově, 

Stanislava Manharda 30, 

d) zajistit pedagogický dozor nad svými žáky v jídelně dodavatele, tj. v Prostějově, 

Tetín 3. 

e) předat písemnou objednávku s požadovaný počtem obědů, přesnídávek a svačin na 

následující den, nejpozději do 11:00 hod z výdejen obědů v Prostějov, Tetín 7 a 

v Prostějově, Stanislava Manharda 30. 
 



3 

 

V. 

Platební a fakturační podmínky 

 

1) Strávník je povinen uhradit zálohou platbu na stravování, na příslušný měsíc 

předem, a to na účet dodavatele – s výjimkou strávníků placených z Fondu 

evropské pomoci nejchudším osobám, Operačního programu potravinové a 

materiální pomoci. 

2) Cena za stravu je stanovena dle aktuálních cen potravin na trhu v rozmezí dané 

vyhláškou o školním stravování. Dodavatel může v průběhu školního roku upravit 

cenu za stravu z důvodu zdražování potravin. 

3) Bez uhrazené zálohy na stravování nebude strava poskytnuta - s výjimkou 

strávníků placených z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám, Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci. 

4) Vyúčtování stravy bude zajišťovat dodavatel, a to minimálně 1x ročně po ukončení 

školního roku. Přeplatek za stravu bude vrácen strávníkovy nebo převeden do 

příštího školního roku. 

5) Úhrada dle skutečného počtu odebraných obědů strávníků placených z Fondu 

evropské pomoci nejchudším osobám, Operačního programu potravinové a 

materiální pomoci bude prováděna 1x měsíčně zpětně, a to na základě faktury 

vystavené poskytovatelem. Faktura bude vystavena nejpozději do 5-ti kalendářních 

dnů po ukončení měsíce se 14-ti denní lhůtou splatnosti od jejího vystavení. 

Faktura bude uhrazena bezhotovostním způsobem. Poskytovatel vyfakturuje a 

odběratel uhradí všechny řádně objednané obědy těchto strávníků. Za oprávněnost 

odběru obědů těchto strávníků odpovídá odběratel.   

 

 

VI. 

Doba trvání a zánik smlouvy 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 1.10.2019 a je uzavírána na dobu 

neurčitou. 

2) Tato smlouva zaniká: 

a. dohodou smluvních stran ke sjednanému dni, 

b. písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s 3-měsíční 

výpovědní lhůtou. Tato lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

 

VII. 

Závěrečné ustanovení 

 

1) V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se vztahy mezi smluvními 

stranami řídí ustanoveními zákona 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném 

znění.  

2) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována písemnými dodatky na základě 

souhlasu obou smluvních stran. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom stejnopise. 

 



4 

 

4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Pravost a původnost své vůle 

potvrzují smluvní strany podpisem. 

 

 

 

V Prostějově dne 1. října  2019 

 

 

 

 

 
Odběratel školního stravování :   Poskytovatel školního  stravování : 

 

 

 

 

 

   …………………………………..                                              ………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Příloha č. 1 

 

ke Smlouvě o zabezpečení školního stravování žáků ze dne 1.10.2019 

 

 
Cena stravování je stanovena dle věku dosaženého v daném školním roce (vyhláška č.107/2005)  

  

ceny stravy snídaně přesnídávka oběd svačina večeře I. večeře II. 

  3 - 6 let 7 9 20 9 14 x 

  7 - 10 let 9 9 23 9 20 x 

11 - 14 let 12 9 26 9 22 x 

15 a více 16 9 30 9 28 12 

 

 

 

 

V Prostějově dne 1. října 2019 

 

 

 

 

 
Odběratel školního stravování :      Poskytovatel školního stravování : 

 

 

 

 

 
   ………………………………………                                        ………………………………….. 

 


